Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

EDITAL nº 07/2025 - DELIBERAÇÃO QUANTO AO RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL

DAS ELEIÇÕES DOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPREF – EXERCÍCIOS

2026 e 2027

Resolução n.° 07, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

O Presidente da Comissão Eleitoral no uso das atribuições que lhe foram conferidas

conforme Portaria nº 240/2025 – IPREF e considerando a decisão da Comissão Eleitoral.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar, conforme Anexo A (Conselho Administrativo) e Anexo B (Conselho

Fiscal) ambos constantes desta Resolução, o resultado das eleições.

Art. 2º - O prazo para impugnação respeita o constante do Anexo II (Calendário Eleitoral)

(Portaria nº 239/2025 e suas alterações e prorrogações), sobre o resultado das inscrições e será no prazo

compreendido entre 24 a 25 de novembro de 2025, sendo que a impugnação deverá ocorrer

exclusivamente pela via eletrônica, através do e-mail: eleicoes2025@iprefguarulhos.sp.gov.br.

Art. 3º - Considerando que o exercício do prazo de impugnação se dará exclusivamente pela

via eletrônica conforme dispositivo anterior, para efeitos de exercício somente serão aceitas as impugnações

efetuadas a contar de 24/11/2025 iniciando-se às 00h00 e findando-se no dia 25/11/2025 às 23h59.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarulhos, 17 de novembro de 2025.

             WILSON ROBERTO MORALES

                 Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:eleicoes2025@iprefguarulhos.sp.gov.br

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

ANEXO A – CONSELHO ADMINISTRATIVO

RESULTADOS DO EXECUTIVO – PREFEITURA E IPREF

Candidato(a) Votos Válidos

12 - JERRY ADRIANE SARAIVA SOUZA 1087 36.66% 38.25%

11 - JOSÉ APARECIDO VITOR 611 20.61% 21.50%

02 - LILIA ARRUDA DOS SANTOS (LILIA ARRUDA) 386 13.02% 13.58%

08 - THIAGO PEREZ SAVIO (THIAGO SAVIO) 181 6.10% 6.37%

09 - PRISCILA DE SOUZA CHAGAS (PRISCILA CHAGAS) 148 4.99% 5.21%

04 - RENATA DE ALMEIDA RODRIGUES DA SILVA 109 3.68% 3.84%

16 - EDNA FROLDI FREITAS (EDNA) 95 3.20% 3.34%

03 - MARIO CABRAL DE ALMEIDA (MARIO CABRAL) 86 2.90% 3.03%

05 - GABRIEL NERY VENÂNCIO SANTOS 54 1.82% 1.90%

15 - CLÁUDIA DE FRANÇA NUNES (CLÁUDIA NUNES) 53 1.79% 1.86%

13 - CRISTIANO AUGUSTO DE OLIVEIRA LEÃO 32 1.08% 1.13%

BRANCO 63 2.12% 0.00%

NULO 60 2.02% 0.00%

TOTAL 2965 100.00% 2842

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

RESULTADOS DO LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Candidato(a) Votos Válidos

07 - YASMIN FARIAS DA SILVA FERNANDES 67 83.75% 84.81%

10 - FLAVIO DA COSTA FIGUEIREDO (FLÁVIO FIGUEIREDO) 7 8.75% 8.86%

06 - DIOGO PERES CAMACHO (DIOGO CAMACHO) 5 6.25% 6.33%

BRANCO 1 1.25% 0.00%

NULO 0 0.00% 0.00%

TOTAL 80 100.00% 79

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

RESULTADO DOS INATIVOS – APOSENTADOS

Candidato(a) Votos Válidos

01 - JOÃO BRUNO MORATO MACEDO (JOÃO BRUNO) 112 56.28% 58.95%

14 - NEUSA MARIA DA SILVA (NEUSA CANTON) 78 39.20% 41.05%

NULO 5 2.51% 0.00%

BRANCO 4 2.01% 0.00%

TOTAL 199 100.00% 190

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

ANEXO B – CONSELHO FISCAL

RESULTADOS DO CONSELHO FISCAL

Candidato(a) Votos Válidos

03 - ADILSON DE SOUSA E SILVA (GCM CD ADILSON) 1041 32.09% 39.12%

01 - PATRICIA PAULINO DO CARMO FRIGOLI (PATRICIA) 790 24.35% 29.69%

04 - SOLANGE SODERO VINHAS (SOL) 637 19.64% 23.94%

02 - HENRIQUE DA SILVA REIS 193 5.95% 7.25%

BRANCO 302 9.31% 0.00%

NULO 281 8.66% 0.00%

TOTAL 3244 100.00% 2661